

Uppdrag från kommunfullmäktige - Åtgärder för ökad trygghet i och utanför skolan

Sammanfattning

Kommunstyrelseförvaltningen har på uppdrag av den politiska ledningen gjort en sammanställning av de trygghetsskapande åtgärder som idag genomförs av kommunen i och utanför skolan. Sammanställningen påvisar behov av ytterligare åtgärder däribland trygghetsteam med fältresurser. Kommunfullmäktige har därför beslutat om extra medel till socialnämnden för att påbörja arbetet med trygghetsteam.

Socialförvaltningen har påbörjat planeringen av trygghetsteam med fältresurser tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen och även utbildningsförvaltningen kommer att delta i planeringen. Det handlar om att öka vuxnas närvaro för att främja barn och ungas trygghet. Intentionen är att bygga på de strukturer som finns lokalt för trygghetsskapande arbete så att trygghetsteamerna blir hållbara över tid.

Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 2018-09-07 – Uppdrag från kommunfullmäktige – Åtgärder för ökad trygghet i och utanför skolan

- Beslutsunderlag 2018-06-11 – Kommunfullmäktige beslut
§ 101 Åtgärder för ökad trygghet i och utanför skolan,
återremitterat ärende

Förslag till beslut

1. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra de åtgärder för trygghetsskapande arbete tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen samt utbildningsförvaltningen.

Siw Lidestål
Förvaltningschef

Maria Timonen Porshage
Avdelningschef

Bakgrund

Kommunstyrelseförvaltningen har på uppdrag av den politiska ledningen gjort en sammanställning av de trygghetsskapande åtgärder som idag genomförs av kommunen i och utanför skolan. Sammanställningen påvisar behov av ytterligare åtgärder däribland trygghetsteam med fältresurser. På kommunfullmäktige den 11 juni 2018 beslutades därför om extra medel till socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden för att under en fyraårsperiod genomföra ytterligare trygghetsskapande åtgärder i och utanför skolan. De olika åtgärderna ska successivt påbörjas under den kommande fyraårsperioden.

Kommunfullmäktige beslutade att tillföra socialnämnden 2,5 mkr för 2018 och 0,5 mkr till kultur- och fritidsnämnden och finansieras ur kommunfullmäktiges reserv. Driftskostnaderna för 2019 ska inarbetas i förslag till mål och budget 2019-2020, dvs är reserverade i kommunfullmäktiges reserv.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens kansli i samråd med berörd avdelningschef samt kultur- och fritidsförvaltningen.

Ärendet har samverkats med fackliga arbetstagarorganisationer enligt gällande samverkansavtal.

Förvaltningens synpunkter

För att skapa en tryggare och lugnare miljö i och utanför skolan har socialförvaltningen påbörjat planeringen av

trygghetsteam med fältresurser tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen. Även utbildningsförvaltningen kommer att delta i planeringen. Det handlar om att öka vuxnas närvaro för att främja barn och ungas trygghet. Intentionen är att bygga på de strukturer som finns lokalt för trygghetsskapande arbete så att trygghetsteamen blir hållbara över tid. Detta innebär att förvaltningarna i det fortsatta arbetet kommer utgå från målgrupperna, vad insatsen ska bestå av, vad insatsen ska innehålla och hur resultaten ska följas upp (indikator).

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kommunstyrelseförvaltningen

För kännedom: Avdelningschef barn och unga och handläggare